
 

 

AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. n. 165/2001 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la Direttiva Rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, 

prot. n. 68452 del 12 ottobre 2009; 

VISTA la nota prot. n. 21711 dell’1 febbraio 2023, con cui la Dirigente dell’Area 

Servizi alla Didattica, dott.ssa Maria Orfeo ha richiesto l’attivazione di una 

procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione, a personale altamente qualificato, da affidarsi a titolo gratuito, a 

personale dipendente in servizio presso l’Università di Firenze con contratto di 

lavoro subordinato a tempo indeterminato, inquadrato almeno nella categoria D; 

ovvero, qualora la ricognizione interna dia esito negativo, a titolo retribuito, a 

soggetti esterni, mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 159/2023 prot. 27989 con il quale è stato indetto 

un avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio 

finalizzata al conferimento di n. 1 incarico per lo svolgimento di attività di 

monitoraggio e rendicontazione del Progetto CUP B41I22000370006 all’interno 

del PNRR-Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 Investimento 1.6 

“Orientamento attivo nella transizione scuola-università” da affidarsi: A) 

personale dipendente dell’Ateneo a titolo gratuito o, in subordine, B) a soggetti 

esterni a titolo retribuito mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo 

nella forma della collaborazione coordinata, scadenza presentazione delle 

domande 28 febbraio 2023 ed in particolare l’art.2 -  Durata e corrispettivo 

Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio finalizzata 

al conferimento di n. 1 incarico per lo svolgimento di attività di monitoraggio e 

rendicontazione del Progetto CUP B41I22000370006 all’interno del PNRR-Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” Componente 1 Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella 

transizione scuola-università” da affidarsi: A) personale dipendente dell’Ateneo a titolo 

gratuito o, in subordine, B) a soggetti esterni a titolo retribuito mediante la stipula di un 

contratto di lavoro autonomo nella forma della collaborazione coordinata - RETTIFICA 

 





 

 

 

 

2 

 

dell’incarico;  

VISTA la nota prot. 36290 del 17 febbraio 2023 con la quale la Dirigente dell’Area 

Servizi alla Didattica, dott.ssa Maria Orfeo ha chiesto di integrare l’art. 2 

dell’avviso, inserendo la parola “annuo” dopo “corrispettivo complessivo pari a 

20.000,00 euro” e ha richiesto inoltre di modificare, sempre nello stesso articolo, 

la parola “mensili” con la parola “bimestrali” relativamente alle modalità di 

pagamento;  

RITENUTO infine, per effetto di tali modifiche, di prorogare la scadenza di 

presentazione delle domande alla data del 3 marzo 2023 e di posticipare il 

colloquio all’ 8 marzo 2023; 

DECRETA 

- di rettificare l’art. 2 – Durata e corrispettivo dell’incarico del Decreto dirigenziale, 159/2023 

prot. 27989 dell’8 febbraio 2023, come segue: 

Articolo 2 – Durata e corrispettivo dell’incarico 

L’attività oggetto della collaborazione avrà inizio con la stipula del contratto e 

terminerà il 31/12/2026. Resta inteso che: al personale dipendente dell’Ateneo non 

sarà riconosciuto alcun compenso in quanto attività da svolgere in orario di servizio; 

l’incarico affidato a soggetti esterni è previsto un corrispettivo complessivo pari a € 

20.000,00 annuo comprensivo di tutti gli oneri a carico del collaboratore. Il suddetto 

compenso graverà sul Progetto CUP B41I22000370006 all’interno del PNRR-

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 Investimento 1.6 “Orientamento 

attivo nella transizione scuola-università” e verrà corrisposto in rate bimestrali di pari 

importo di cui la prima al 10 del mese successivo alla firma del contratto.  

L’ultima rata sarà corrisposta a conclusione dell’incarico dietro presentazione di una 

relazione sull’attività svolta. 

 

Per effetto delle predette modifiche, la scadenza di presentazione delle domande viene 

prorogata al 3 marzo 2023 e la data del colloquio viene posticipata all’8 marzo 2023.  

 

L’elenco delle candidature pervenute e la sede del colloquio saranno pubblicati, entro 

il giorno 6 marzo 2023, sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito internet al seguente 

indirizzo: https://www.unifi.it/cmpro-v-p-2849.html. 



 

 

 

 

3 

 

 Le suddette pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Luca Bardi 

 


		2023-02-20T13:13:21+0100




